
Točka 15.

ODLUKA
o imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda



  
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO – GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA JELENJE
Općinski načelnik

KLASA: 024-01/23-01/9
URBROJ: 2170-20-03-01/03-23-16
Dražice, 08. studenog 2023.

Općinsko vijeće Općine Jelenje

n/r predsjednice Izabele Nemaz

Na temelju članka 46. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Jelenje („Službene novine Općine 
Jelenje“ broj 59/23) i članka 69. stavak 2. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Jelenje 
(„Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23) podnosim Općinskom vijeću Općine Jelenje 
na razmatranje i donošenje Prijedlog Odluke o imenovanju Općinskog povjerenstva za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda.

OPĆINSKI NAČELNIK 
OPĆINE JELENJE

Robert Marčelja, bacc. oec.



PREDMET:

Odluka o imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda

PRAVNA OSNOVA:

Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 
16/19)

PREDLAGATELJ: Općinski načelnik 

IZVJESTITELJ: Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela 

OBRAZLOŽENJE:

Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 
16/19) – u daljnjem tekstu: Zakon, uređuju se kriteriji i ovlasti za proglašenje prirodne 
nepogode, procjena štete od prirodne nepogode, dodjela pomoći za ublažavanje i djelomično 
uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih na području Republike Hrvatske, Registar 
šteta od prirodnih nepogoda te druga pitanja u vezi s dodjelom pomoći za ublažavanje i 
djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda.

Sukladno članku 8. Zakona, poslove u vezi s procjenom štete i dodjele sredstava pomoći za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda obavljaju Državno 
povjerenstvo te županijska i gradska odnosno općinska povjerenstva za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda. 

Članak 14. stavak 1. Zakona odnosi se na općinska odnosno gradska povjerenstva za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda te određuje da članove i broj članova općinskog 
povjerenstva imenuje općinsko vijeće na razdoblje od četiri godine i o njihovu imenovanju 
obavještava županijsko povjerenstvo.

Povjerenstva obavljaju sljedeće poslove:

1. utvrđuju i provjeravaju visinu štete od prirodne nepogode za područje jedinice lokalne 
samouprave
2. unose podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta
3. unose i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom 
povjerenstvu
4. raspoređuju dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica
prirodnih nepogoda oštećenicima
5. prate i nadziru namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu sanaciju 
šteta
od prirodnih nepogoda prema Zakonu
6. izrađuju izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći za
ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavljaju ih 
županijskom
povjerenstvu putem Registra šteta
7. surađuju sa županijskim povjerenstvom u provedbi Zakona
8. donose plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti
9. obavljaju druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim



povjerenstvima
Općinsko vijeće Općine Jelenje donijelo je na sjednici održanoj 18. lipnja 2019. godine 
Odluku o imenovanju povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda („Službene 
novine Općine Jelenje“ broj 25/19) koji su imenovani na razdoblje od četiri godine.

S obzirom na to da je isteklo razdoblje na koje su članovi imenovani, nužno je imenovati 
novo povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda Općine Jelenje, za sljedeće 
četverogodišnje razdoblje, slijedom čega je Općinskom vijeću Općine Jelenje upućen 
prijedlog za donošenje ove Odluke.



Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/ 19)   i članka 33. stavak 1. točka 23. Statuta Općine 
Jelenje (»Službene novine Općine Jelenje“ broj 59/23), Općinsko vijeće Općine Jelenje na 
16. sjednici održanoj dana 14. studenog 2023. donijelo je 

ODLUKU
o imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda

Članak 1.
U Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) imenuju se

1. Martina Perhat, predsjednik, 

2. Mark Kovačić, član 

3. Boris Kovačić, član

Članak 2.
Članovi Povjerenstva imenuju se na razdoblje od četiri godine i o njihovu imenovanju će se 
obavijestiti županijsko povjerenstvo.

Članovi Povjerenstva mogu biti razriješeni i prije isteka roka na koji su imenovani.

Članak 3.
Povjerenstvo obavlja sljedeće poslove:

1. utvrđuju i provjeravaju visinu štete od prirodne nepogode za područje Općine

2. unose podatke o prvim procjenama šteta u Registar šteta

3. unose i prosljeđuju putem Registra šteta konačne procjene šteta županijskom 
povjerenstvu

4. raspoređuju dodijeljena sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda oštećenicima

5. prati i nadzire namjensko korištenje odobrenih sredstava pomoći za djelomičnu 
sanaciju šteta od prirodnih nepogoda prema Zakonu

6. izrađuje izvješća o utrošku dodijeljenih sredstava žurne pomoći i sredstava pomoći 
za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda i dostavlja ih 
županijskom povjerenstvu putem Registra šteta

7. surađuje sa županijskim povjerenstvom u provedbi Zakona

8. donosi plan djelovanja u području prirodnih nepogoda iz svoje nadležnosti

9. obavljaju druge poslove i aktivnosti iz svojeg djelokruga u suradnji sa županijskim 
povjerenstvima

Članovi Povjerenstva u svojem radu dužni su postupati savjesno i u skladu s odredbama 
Zakona, u suprotnom, oštećenici imaju pravo tražiti nadoknadu štete od Općine Jelenje za 
učinjene propuste.



Članak 4.
Kada Povjerenstvo nije u mogućnosti, zbog nedostatka specifičnih stručnih znanja, procijeniti 
štetu od prirodnih nepogoda, može zatražiti od županijskog povjerenstva imenovanje 
stručnog povjerenstva na području u kojem je proglašena prirodna nepogoda.

Stručna povjerenstva pružaju stručnu pomoć općini u roku u kojem su imenovana.

U svojem radu stručno povjerenstvo surađuju s općinskim povjerenstvom i županijskim 
povjerenstvom općine za koje obavljaju poslove.

Članak 5.
Povjerenstvo radi na sjednicama koje saziva predsjednik Općinskog povjerenstva.

O radu Povjerenstva vodi se zapisnik.

Povjerenstvo odlučuje većinom glasova.

Stručne, upravne i druge poslove za Povjerenstvo usklađuje i obavlja Jedinstveni upravni 
odjel. 

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenim novinama Općine 
Jelenje“.

KLASA: 
URBROJ:
Dražice, 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA
OPĆINE JELENJE

Izabela Nemaz



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-11-09T09:02:44+0100
	Općina Jelenje
	Ovjera dokumenta




